

## PROTOKÓŁ NR IV/14

**z IV sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 19 grudnia 2014 roku o godzinie 9:00 w sali Domu Kultury pod przewodnictwem radnego Bogdana Piotrowskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.**

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia IV sesji Rady Gminy Powidz dokonał i jednocześnie przewodniczył radny Bogdan Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy Powidz. Powitał wszystkich uczestników sesji, na podstawie listy obecności stwierdził, że uczestniczą w niej wszyscy radni, wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał, że porządek obrad został radnym dostarczony w zawiadomieniach o sesji, po czym zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad. Zmian oraz uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec czego radni przyjęli porządek obrad w brzmieniu:

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z I, II-nadzwyczajnej oraz III sesji Rady Gminy Powidz.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz.
4. Wnioski i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.
9. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone w pkt 4 porządku obrad.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
12. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie dodatkowego przedstawiciela Gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Orchowo.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Powidz.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 r. oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz.
18. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie.
19. Inne sprawy.
20. Zakończenie IV sesji Rady Gminy Powidz.

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** W punkcie tym Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie bez odczytywania protokołów z sesji Rady Gminy Powidz. Radni propozycję tę przyjęli jednogłośnie pozytywnie, wobec czego poddał pod głosowanie Protokół Nr 1/14 z I sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku. Radni przyjęli protokół bez odczytywania i uwag.

Po czym Poddał pod głosowanie Protokół Nr II/14 z II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku. Protokół ten radni również przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Po czym jako ostatni zaproponował przyjęcie Protokołu Nr III/14 Rady Gminy Powidz z dnia 5 grudnia 2014 roku. Radni przyjęli protokół jednogłośnie bez odczytywania i uwag.

**Ad. 3.** W punkcie tym Przewodniczący poprosił Wójta Gminy Powidz o doprecyzowanie kwestii zawartych w Sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, po czym wspomniał, że w razie wątpliwości radni będą mogli zadawać pytania.

Wójt Gminy Powidz – Jakub Gwit poinformował o inwestycji prowadzonej w obrębie nieruchomości gminnych – OW „Łazienki”. Przypomniał, że Gmina Powidz jest beneficjentem umowy o dofinansowanie na ww. zadanie z Urzędem Marszałkowskim. Koszty inwestycji wyniosą ok. 5 mln zł. Dofinansowanie może wynieść nawet ponad 3 mln zł. Wskazał, że gmina jest w trakcie realizacji pierwszego etapu tego zadania – polega ono na zbudowaniu ścieżki pieszo-rowerowej, schodów terenowych, siłowni zewnętrznej, placu zabaw oraz modernizacji ul. Bilskiego. Wartość tego etapu wyniesie 2.160.000,00 zł brutto. Już wystawiono dwie faktury na realizację części zadania – obie na ponad 900 tys. zł. Reszta zostanie zapłacona w przyszłym roku. Jak się okazało, co wskazał Wójt, kwota całej inwestycji nie została zabezpieczona na etapie tworzenia projektu budżetu. W związku z tym nie można było wziąć pod uwagę wniosków kierowanych przez poszczególne komisje Rady (zawierające propozycje modyfikacji uchwały budżetowej na 2015). Przypomniał, że całe zadanie rozbudowy promenady podzielone jest na 3 etapy, ostatnie dwa związane są z pobudowaniem mariny, pomostów pływających oraz budową fontanny. Wójt wyjaśnił, że od samego początku uznał za konieczne odbycie rozmów z Urzędem Marszałkowskim. Związane jest to z dużym prawdopodobieństwem niedochowania terminów realizacji 2 i 3 etapu. Spotkanie odbyło się w poprzednim tygodniu ponieważ istotnym było uzyskanie informacji, by nie popełnić błędów w ubieganiu się o dofinansowanie. Jak wskazał Wójt Urząd Marszałkowski jest przychylny i chętnie udziela porad w tym zakresie. W nawiązaniu do budowy mariny wraz z pomostami pływającymi Wójt przypomniał, że problemem była niekompletna dokumentacja projektowa, a braki te ujawniły się w trakcie ogłaszania kolejnych przetargów. Przygotowano już niezbędne poprawki, ale okaże się czy taka dokumentacja będzie wystarczająca.

W związku z budową fontanny Wójt wyjaśnił, że rezygnuje z jej budowy. Dodał, że w najbliższym czasie okaże się jak do tego podejrze Urząd Marszałkowski. W związku z tym, że każdy element infrastruktury stanowi przelicznik do uzyskania dofinansowania, należy pamiętać, że odstąpienie od budowy jednego elementu zmniejszy dostępne do pozyskania dofinansowanie.

Wójt wskazał także, że zabiega o zmianę terminu ukończenia zadania, w umowie podpisanej w 2014 roku nadal widnieje zapis zakończenia w miesiącu kwietniu 2015 roku. Rozważany jest termin końca września, jeśli Urząd Marszałkowski wyrazi na to zgodę.

Podał także, że istnieje duże ryzyko, iż w przypadku nierozstrzygnięcia przetargów z powodu zbyt wysokiej ceny lub rozstrzygnięcia przetargów, podpisania umów i choćby niedotrzymania terminów Urząd Marszałkowski nie przekaże dofinansowania. Gdyby okazało się, że dalszym ciągu nie uzupełniono dokumentacji projektowej Gmina Powidz odstąpi od umowy. Nie groziłoby to żadną karą finansową lub innymi konsekwencjami. Całość zadania będzie finansowana wtedy wyłącznie ze środków gminy.

Przypomniał także, o powstałym w trakcie ogłoszenia przetargów problemie budowy slipu dla jachtów. Brakowało badań geologicznych podłoża, co mogłoby grozić oderwaniem go od gruntu. Wójt ponownie zaznaczył, że jeśli nie uda się rozstrzygnąć przetargów, uzasadnione będzie rozwiązanie umowy z Urzędem Marszałkowskim i realizacja I i jedyne etapu z środków gminnych.

Drugą istotną sprawą, jaką poruszył Wójt Gminy Powidz, była kwestia drogi, której właściciele dążą do tego by, gmina Powidz przejęła za odszkodowaniem grunt stanowiący drogę dojazdową. Wojewoda Wielkopolski wydał w tej sprawie decyzję negatywną. Gmina Powidz złożyła w związku z tym skargę do Sądu Administracyjnego, którą to sąd oddalił. Jak wskazał Wójt Gmina czeka za uzasadnieniem tego wyroku, po czym złoży skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Po czym głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Powidz – Hanna Beldzikowska, która zapytała ile lat trwa ta sprawa.

Wójt przypomniał, że od 2008 roku.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

Żaden radny nie wziął udziału w dyskusji.

**Ad.4.** W punkcie tym radni pytali o:

Radny W. Wełnic skierował pytanie do radnego powiatowego p. I. Maroszka, dotyczące możliwości uzupełnienia ubytków w drodze powiatowej na odcinku Powidz-Ługi. Dodał także, iż budżet starostwa tylko w 10% skierowany jest na drogi powiatowe. Jest to według radnego zbyt mała kwota

W odpowiedzi na to radny powiatowy podał, że jest członkiem Komisji Budżetowej i dziś komisja ta będzie zajmowała się analizą budżetu na 2015 rok. Znając potrzeby w zakresie dróg niewykluczone, że z obecnej kwoty – tj. 100 tys. zł przeznaczonych na drogi będzie konieczność dołożenia środków.

Radny W. Welnic prosił także o odświeżenie znaków drogowych położonych zwłaszcza w Przybrodzinie i Wylatkowie.

Po czym głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że z rozmów ze starostą ustalono, iż w przypadku drobnych spraw część z nich będzie możliwa do zrobienia dzięki współpracy gminy z powiatem. Prosił także radnych oraz sołtysów, o zebranie i zgłoszenie drobnych spraw bieżących, które zostaną zasygnalizowane staroście na najbliższym spotkaniu.

**Ad. 5.** W punkcie tym Przewodniczący Rady zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 roku gdyż była analizowana podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady, a opinia wszystkich członków jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji, żaden radny nie zabrał głosu.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/10/14 Rady Gminy Powidz zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 6.** W punkcie tym Przewodniczący Rady zaproponował nieodczytywanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz, gdyż była analizowana podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady, a opinia wszystkich członków jest jednogłośnie pozytywna.

Poinformował, że w dniu 15.12.2014 roku wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej, z informacją, że w odniesieniu do uchwały Nr II/8/14 Rady Gminy Powidz zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz zostało wszczęte postępowanie z powodu naruszenia przepisów prawa.

W związku z tym uwzględniono wszystkie uwagi oraz sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej, a uchwała, którą radni otrzymali, zawiera sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji, żaden radny nie zabrał głosu.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/11/14 Rady Gminy Powidz zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 7.** W punkcie tym Przewodniczący Rady zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz, gdyż była analizowana podczas wspólnego posiedzenia Komisji, a opinia radnych jest jednogłośnie pozytywna. Poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie otrzymali oprócz radnych także sołtysi. Przypomniawszy także, że w dniach 11 i 12 grudnia br. odbyły się posiedzenia wszystkich komisji rady, podczas których radni analizowali projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz wraz z projektem uchwały budżetowej na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Powidz – r. Bogdan Piotrowski wyjaśnił, że projekt tej uchwały został przesłany także Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która to wystosowała opinię do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Opinię tę analizowali radni w trakcie przedsesyjnego, wspólnego posiedzenia Komisji Rady. Po czym Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Powidz – p. Dawida Lauera o przedstawienie najważniejszych sugestii ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Na początku Skarbnik wyjaśnił, że opinia, o której mowa jest pozytywna, po czym omówił sugestie inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym Przewodniczący poprosił p. Skarbnika o przedstawienie autopoprawki do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Poinformował także, że radni analizowali autopoprawkę podczas wspólnego przedsesyjnego posiedzenia Rady Gminy Powidz, a opinia w tej sprawie radnych jest jednogłośnie pozytywna.

Kolejno Skarbnik Gminy Powidz omówił autopoprawkę dotyczącą zmian w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Wyjaśnił, że główna zmiana polegała na dołożeniu środków w wysokości ponad 500 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie budowy dalszej części promenady w Powidzu. Treść autopoprawki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie, jednakże żaden radny nie zabrał w tej sprawie głosu.

Następnie poddał pod głosowanie autopoprawkę dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiocie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

Żaden radny nie zabrał głosu.

Przewodniczący poddał zatem pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/12/14 Rady Gminy Powidz w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 8.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok informując, że była analizowana podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady, a opinia wszystkich radnych jest jednogłośnie pozytywna. Dodał także, że projekt uchwały otrzymali oprócz radnych także sołtysi. Poinformował, że w dniach 11 i 12 grudnia br. wszystkie komisje rady odbyły posiedzenia, na których dokonano analizy budżetu na 2015 rok. Następnie Przewodniczący wspomniał, iż każda komisja sformułowała opinię na temat ww. uchwały, które to zostały przekazane Wójtowi Gminy Powidz. Po czym poprosił wszystkich przewodniczących komisji o odczytanie tych opinii: r. Annę Szymańską o odczytanie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, r. Jerzego Kapełę o odczytanie opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa oraz r. Jadwigę Kluczkę o odczytanie opinii Komisji Budżetowej Rady Gminy Powidz.

Wszystkie opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu tych opinii Przewodniczący poprosił o przedstawienie najważniejszych sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.

Zanim jednak Skarbnik Gminy omówił ww. opinię poinformował, że dochody gminy w 2015 roku zaplanowano w wysokości 14.533.265,83 zł, z czego dochody bieżące – 10.328.466,00 zł, a majątkowe 4.204.799,83 zł. Wydatki zaplanowano w wysokości 13.765.165,83 zł, z czego wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 9.841.848,53 zł, a majątkowe 3.923.317,30 zł. Wspomniał także, że nadwyżka budżetowa wyniesie 768.100,00 zł.

Skarbnik omówił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do tej uchwały. Wyjaśnił, że tak jak w przypadku projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz opinia ta jest jednogłośnie pozytywna i zawiera wyłącznie sugestie dotyczące błędów bądź omyłek pisarskich. (Opinia ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Po czym Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o przedstawienie autopoprawki do uchwały budżetowej na 2015 rok.

Wójt wskazał, że autopoprawka jest efektem konieczności zabezpieczenia środków na priorytetową realizację w latach 2014 i 2015 inwestycji rozbudowy dalszej części promenady w Powidzu. Należało poszukać środków, by nie wspierać się kredytami i pożyczkami. Pierwotny projekt tej uchwały nie przewidywał zabezpieczenia środków na to zadanie w 2015 roku na poziomie umożliwiającym realizację zadania. Szczegółowo nawiązał do projektu budżetu, który zawierał dużo zadań o charakterze ogólnym. Komisje na swych posiedzeniach w sprawie analizy budżetu zdecydowały o wycofaniu tychże zadań i przeznaczeniu środków na inne. Wójt wyjaśnił, iż ze względu na takie okoliczności oraz z uwagi na podpisaną umowę na budowę promenady i aneksu do tej umowy z grudnia 2014 roku dokonano przeanalizowania zadań majątkowych, tak by zrezygnować z realizacji części tych zadań i tym samym należało dołożyć brakujące środki do zadania budowy promenady. Stąd też wnioski komisji na chwilę obecną, nie mogły zostać uwzględnione. Poinformował, również o tym, iż będzie chciał opracować harmonogram pilności remontów dróg gruntowych. Poprosił także członków Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, aby przekazywali informacje o drogach gminnych wymagających remontów pracownikowi ds. inwestycji i remontów. Wójt poinformował, że mimo wszystko udało się zachować jedno wnioskowane przez komisje zadanie ph. „Projekt i wykonanie sieci wewnętrznej LAN w Urzędzie Gminy”, co będzie pierwszym etapem modernizacji budynku Urzędu Gminy. Nawiązał także do zadania zaproponowanego przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa dotyczącego budowy świetlicy wiejskiej w m. Anastazewo. Pewnym etapem realizacji tego zadania jest zabezpieczenie środków funduszu sołeckiego. Wójt obiecał, iż dołoży wszelkich starań, by znaleźć jak najlepsze miejsce dla tej inwestycji.

Kolejno Skarbnik Gminy – p. Dawid Lauer omówił autopoprawkę to uchwały budżetowej na 2015 rok. Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym Przewodniczący poinformował, że opinia wszystkich komisji dotycząca autopoprawki jest jednogłośnie pozytywna.

Kolejno otworzył dyskusję w przedmiocie autopoprawki. Żaden radny nie wziął w niej udziału. Następnie poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawkę radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

Kolejno Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wziąć udział w dyskusji dot. uchwały budżetowej na 2015 rok. Żaden radny nie wyraził takiej woli.

Wobec czego poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/13/14 Rady Gminy Powidz w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 9.** W punkcie tym radni nie zgłosili swoich wniosków oraz zapytań.

Po czym Przewodniczący zaproponował przerwę trwającą od godz. 9:55 do 10:10.

**Ad. 10.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. Poinformował, że projekt tej uchwały był analizowany przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/14/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015** została podjęta 13 głosami „za” 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 11.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. Poinformował, że był on analizowany przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/15/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 12.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu. Poinformował, iż radni po zapoznaniu się z treścią dokumentacji w sprawie jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną. Po czym przedstawił fragment uzasadnienia stanowiska w ww. sprawie:

*Rada Gminy Powidz uznaje jako niezasadną skargę złożoną w dniu 3.12.2014 roku przez p. . Na podstawie przekazanych wyjaśnień Rada Gminy Powidz stwierdza, iż Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wiedząc o obowiązku wynikającym z ustawy podjął znacznie szybciej stosowne działania, niezwiązane*

*ze złożoną na niego skargą, by stworzyć Biuletyn Informacji Publicznej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu.*

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/16/14 w sprawie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Powidzu** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 13.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie dodatkowego przedstawiciela Gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Dodał, że uchwała ta była analizowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

Po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko dodatkowego przedstawiciela Gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Dodał także, że głosowanie odbędzie się jawne bezwzględną większością głosów.

Radna Hanna Beldzkowska zaproponowała, aby dodatkowym przedstawicielem był radny Jerzy Kapela.

Na co Przewodniczący Rady zapytał, czy radny Jerzy Kapela wyraża zgodę.

Radny zgodził się przyjąć to stanowisko.

Wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dodatkowego przedstawiciela Gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. W wyniku przeprowadzonego głosowania kandydatura radnego Jerzego Kapeli została przyjęta jednogłośnie, a uchwała w tej sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

---

**Ad. 14.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Orchowo.

Poinformował, że był on analizowany przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna. Dodał, że Wójt Gminy Orchowo złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o dokonanie zmiany obszaru i granic

aglomeracji Orchowo, co spowoduje wyłączenie sołectwa Anastazewo z tego planu. Jest to związane ze zbyt małym współczynnikiem koncentracji ludności na jeden kilometr w stosunku do długości koniecznej do wykonania sieci kanalizacyjnej.

Po czym głos zabrał Wójt Gminy Powidz, który poinformował, że kwestia Aglomeracji Orchowo dot. jej skanalizowania. Odłączenie sołectwa Orchowo wpłynie korzystnie dla samej gminy Orchowo, nie ma to jednak negatywnego wpływu na naszą gminę, ale da możliwość skanalizowania poprzez możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne szczególnie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Orchowo. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/18/14 wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Orchowo** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 15.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Powidz. Poinformował, że była ona analizowana przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna. Poinformował, że wszystkie wybory sołtysów i rad sołecki zostaną przeprowadzone do dnia 15 lutego 2015 roku.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/19/14** w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 16.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 r. oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady. Poinformował, że był on analizowany przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 r. oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr IV/20/14 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 r. oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu

**Ad. 17.** W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy na 2015 r. oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady. Poinformował, że był on analizowany przez komisje na wspólnym przedsesyjnym posiedzeniu a opinia w tej sprawie jest jednogłośnie pozytywna.

Po czym otworzył dyskusję w tym przedmiocie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

Wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania. **Uchwała Nr IV/21/14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 18.** Jako pierwszy głos zabrała osoba z widowni, która zapytała, Radę Gminy Powidz o to, jaka jest szansa wybudowania na ul. K. Jagiellończyka wodociągu. Poinformowała także, o tym, że w jednej z odpowiedzi poprzedni Wójt wyjaśniał, że takiej inwestycji nie będzie prowadzonej z braku zabezpieczonych na to środków w roku budżetowym, więc zapytał jak wygląda sytuacji w 2015 roku. Wyjaśnił, także, iż zaproponował Wójtowi w całości budowę tego wodociągu w zamian za proporcjonalne oddanie kosztów przez nowych użytkowników tego wodociągu. Kolejno poprosił o udzielenie informacji czy możliwa jest budowa tej części wodociągu lub dofinansowanie ze strony gminy. Wspomniał także, o tym iż są gotowy do uiszczenia opłaty adiacenckiej jeśli tylko Gmina zgodziłaby się na takie rozwiązanie.

Po czym głos zabrała inna osoba z sali, która poinformowała, że również jest zainteresowana wybudowaniem i podłączeniem wodociągu.

Następnie głos zabrał mieszkaniec Powidza, który stwierdził, że brak wodociągu jest wynikiem zaniedbania gminy. Wyjaśnił, że chodzi o to, iż gmina posiadała już projekt rozbudowy, ale z powodu upływu czasu stał się nieaktualny.

Po czym mieszkaniec Powidza – p. Henryk Kurek prosił o rozważenie wydzierżawienia mu gruntu znajdującego się blisko jeziora. Teren ten mógłby posłużyć jako parking, co rozwiązałoby w części problem braku miejsc postojowych w okresie letnim.

Kolejno radny Krzysztof Bartkowiak prosił o wyznaczenie miejsca do składowania czystego gruzu, prosił także o rozważenie zastanowienia się nad stworzeniem planu zagospodarowania przestrzennego terenu całej gminy Powidz.

Następnie sołtys Ług – p. Janusz Konieczka, zapytał o możliwość przekazania przez gminę materiałów do odnowienia barierek znajdujących się na terenie swojego sołectwa.

Po czym głos zabrał Wójt i w odpowiedzi na budowę wodociągu na ul. K. Jagiellończyka odpowiadając wyjaśnił, że jeszcze nie zdążył przeanalizować tej sprawy. Obecnie nie ma takiego zadania majątkowego w budżecie na 2015 rok. Wójt jeszcze raz poinformował, że zapozna się z tą sprawą oraz spotka się z zainteresowanymi osobami.

W nawiązaniu do sugestii dotyczącej parkingów Wójt podziękował za ten pomysł.

W odpowiedzi na pytania r. Bartkowiaka podał, że w miejscowości Ługi istnieje PUNKT SELEKTYWNEGO ODBIORU ODPADÓW. W punkcie tym każdy mieszkaniec może we własnym zakresie odwieźć zbędny gruz. W związku z tym stwierdził, że oficjalnie należy podać do wiadomości mieszkańcom informacje w związku z tym jak i gdzie można oddać taki materiał.

W nawiązaniu do planu zagospodarowania przestrzennego wyjaśnił, że ważne jest stworzenie planu zagospodarowanie przestrzennego jednak jest to duża kwota.

W kwestii materiałów do remontu barierek Wójt poinformował, iż postara się o takie.

**Ad. 19.** W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 31 grudnia 2014 roku upływa kadencja sołtysów oraz rad sołeckich w związku z tym Przewodniczący Rady w raz Wójtem Gminy złożyli sołtysom podziękowania oraz wręczyli okolicznościowe drobne upominki.

Po czym poprosił o pozostanie sołtysów w celu wykonania wspólnego, pamiątkowego zdjęcia, a następnie także radnych o pozostanie do wspólnego zdjęcia.

**Ad. 20.** Wobec wyczerpania się porządku Przewodniczący Rady Gminy Powidz – r. Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 11.40.

Protokołowała:  
*Sumowite*  
Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:  
*BMP*  
Bogdan Piotrowski